
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1897
3 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συμπλήρωση της αρ. πρωτ. Φ.151/122732/Β6 (ΦΕΚ 

1612/4−10−2010, τ.Β΄) κοινής υπουργικής απόφα−
σης «Καθορισμός οργάνων, τρόπου και διαδικα−
σίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσεων υποψηφίων 
για εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση». ..... 1

Τροποποίηση της αριθ. Υ4α/οικ. 30241 απόφασης «Σύ−
σταση θέσεων ειδικευμένων γιατρών ΕΣΥ στα Νο−
σοκομεία της χώρας» (ΦΕΚ 339/τ. Β΄/30−3−2010). 2

Μερική μετατροπή του Καταστήματος Κράτησης 
Διαβατών Θεσσαλονίκης σε Θεραπευτικό Κατά−
στημα για Τοξικομανείς Κρατουμένους και κατάρ−
γηση της υπ’ αριθμ. 79289/2007 (ΦΕΚ 1264/2007 
τ.Β΄) υπουργικής απόφασης. ................................................. 3

Τροποποίηση των αποφάσεων του Δ.Σ. του ΟΚΧΕ: 

α) υπ’ αρ. 266/5/13.12.2004 και 267/5/15.12.2004 (ΦΕΚ 
1901/Β΄/22.12.2004) με τις οποίες περαιώθηκε η δι−
αδικασία κτηματογράφησης και καθορίστηκε η 
έναρξη λειτουργίας κτηματολογίου στο Δημοτι−
κό Διαμέρισμα Αλεξάνδρου του Δήμου Λευκάδος 
του Ν. Λευκάδος και

β) υπ’ αρ. 244/5/7.9.2004 και 245/5/9.9.2004 (ΦΕΚ 1426/
Β΄/16.09.2004) με τις οποίες περαιώθηκε η διαδι−
κασία κτηματογράφησης και καθορίστηκε η έναρ−
ξη λειτουργίας κτηματολογίου στο Δημοτικό Δι−
αμέρισμα Σφακιωτών του Δήμου Σφακιωτών του 
Νομού Λευκάδας. ........................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 52196/21−5−2007 
κοινή υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1821/19−11−2010 τ. Β΄. και αφορά στη Μετονο−
μασία και καθορισμό του εσωτερικού κανονισμού 
Εργαστηρίων της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. ........ 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. Φ.251/153699/Β6 (1)
Συμπλήρωση της αρ. πρωτ. Φ.151/122732/Β6 (ΦΕΚ 1612/4−

10−2010, τ.Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορι−
σμός οργάνων, τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης 
σοβαρών παθήσεων υποψηφίων για εισαγωγή στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση» .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ −

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
2909/2001 (ΦΕΚ. 90 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 
156/Α΄) 

3. Την υπ’ αριθ. 58 Απόφαση της 223ης/04.02.2010 Ολο−
μέλειας του ΚΕ.ΣΥ. για τον καθορισμό οργάνων διαπί−
στωσης των παθήσεων για εισαγωγή στις σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 35, ν. 3794/2009).

4. Την αρ. πρωτ. Φ.151/122732/Β6/1−10−2010 (ΦΕΚ.1612/4−
10−2010 τ. Β) κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων. 

5. Την αρ. πρωτ. 8543/22−11−2010 απόφαση του Κεντρι−
κού Συμβουλίου Υγείας

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ. 98 Α΄), κατ’ εφαρμογή των οποίων 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθ. Φ.151/ 122732/Β6 (ΦΕΚ. 1612/4−
10−2010 τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ−
γών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και συνιστούμε 
Επιτροπή Εξέτασης ενστάσεων επί των πιστοποιητικών 
διαπίστωσης της πάθησης των υποψηφίων για εισαγωγή 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση σε ποσοστό 5%.

29181

stelios
Ορθογώνιο
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ −
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
2909/2001 (ΦΕΚ. 90 Α΄).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 
156/Α΄) 
3. Την υπ’ αριθ. 58 Απόφαση της 223ης/04.02.2010 Ολο−
μέλειας του ΚΕ.ΣΥ. για τον καθορισμό οργάνων διαπί−
στωσης των παθήσεων για εισαγωγή στις σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 35, ν. 3794/2009).
4. Την αρ. πρωτ. Φ.151/122732/Β6/1−10−2010 (ΦΕΚ.1612/4−
10−2010 τ. Β) κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων. 
5. Την αρ. πρωτ. 8543/22−11−2010 απόφαση του Κεντρι−
κού Συμβουλίου Υγείας
6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ. 98 Α΄), κατ’ εφαρμογή των οποίων 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:
Συμπληρώνουμε την αριθ. Φ.151/ 122732/Β6 (ΦΕΚ. 1612/4−
10−2010 τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ−
γών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και συνιστούμε 
Επιτροπή Εξέτασης ενστάσεων επί των πιστοποιητικών 
διαπίστωσης της πάθησης των υποψηφίων για εισαγωγή 



29182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Η Επιτροπή αποτελείται από τους:
1. Στεφανάδη Χριστόδουλο του Ισιδώρου, Καθηγητή 

Καρδιολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟ−
ΚΡΑΤΕΙΟ», Πρόεδρο.

2. Διαμάντη−Κανδαράκη Ευανθία του Δημητρίου, Κα−
θηγήτρια Ενδοκρινολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γ.Ν.Α «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», μέλος.

3. Μελέτη Ιωάννη του Χρήστου, Καθηγητή Αιματολο−
γίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, Γ.Ν.Α «ΛΑΪΚΟ», μέλος.

4. Ορφανίδη Γεώργιο του Λάζαρου, Δ/ντή Νευροχει−
ρουργικής, Γ.Ν.Α «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», μέλος.

5. Πιερρακάκη Στέφανο του Κυριάκου−Διονυσίου, Συ−
ντονιστή Δ/ντή Χειρουργικής, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», 
μέλος.

Έργο της επιτροπής θα είναι η εξέταση ενστάσεων 
κατά των αποφάσεων που έχουν εκδοθεί από τις επτα−
μελείς επιτροπές των αρμοδίων Νοσοκομείων. 

Η Επιτροπή έχει δικαίωμα, προκειμένου να εξετάσει 
τις ενστάσεις των υποψηφίων, να ζητά σχετικά συμπλη−
ρωματικά στοιχεία αν το κρίνει αναγκαίο.

Η Επιτροπή μπορεί να απευθύνεται σε ειδικούς ειση−
γητές για γνωμοδότηση δια μέσου της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ.

Τα Πρακτικά Συνεδριάσεων της Επιτροπής θα υπο−
βάλλονται για περαιτέρω έγκριση στην Εκτελεστική 
Επιτροπή του ΚΕ.Σ.Υ.

Οι ενστάσεις θα διαβιβάζονται στην Επιτροπή από τις 
γραμματείες των επταμελών επιτροπών.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κουτσογιάννη 
Όλγα του Τρύφωνος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γραμ−
ματείας του ΚΕ.Σ.Υ., με αναπληρώτρια την Πουρνάρα 
Κωνσταντίνα του Νικολάου, ομοίως.

Η θητεία της Επιτροπής θα είναι ενιαύσια 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2010

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

F
   Αριθμ. Υ4α/125860 (2)
Τροποποίηση της αριθ. Υ4α/οικ. 30241 απόφασης «Σύ−

σταση θέσεων ειδικευμένων γιατρών ΕΣΥ στα Νοσο−
κομεία της χώρας» (ΦΕΚ 339/τ. Β΄/30−3−2010).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 25 (παρ. 1) του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας» (Α΄ 143).
β) Του άρθρου 34 του Ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκ−

συγχρονισμός του ΕΣΥ, Οργάνωση των Υγειονομικών 
υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄/165).

γ) Του άρθρου 11 (παρ. 1) του Ν. 2889/01 «Βελτίωση 
και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/37).

δ) Των άρθρων 4 και 5 του Ν. 3754/09 «Ρύθμιση όρων 
απασχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, 
σύμφωνα με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
43/Α΄).

ε) Του άρθρου 6 του Ν. 3808/09 «Έκτακτη οικονομική 
ενίσχυση κοινωνικής αλληλεγγύης, έκτακτη εισφορά 
κοινωνικής ευθύνης των μεγάλων επιχειρήσεων και της 
μεγάλης ακίνητης περιουσίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
227/Α΄).

στ) Του Π.Δ. 87/86 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο−
κομείων» (ΦΕΚ 32/Α΄/86).

ζ) Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα», Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 
98) και το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατά−
ξεων της απόφασης αυτής δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

η) Το υπ’ αριθ. 4/27−10−2010 Πρακτικό της Επιτροπής 
του άρθρου 5 του Ν. 3754/2009.

θ) Την υπ’ αριθ. 22976/20105/6−10−2010 εισήγηση της 
2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Η μία (1) θέση ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ, ειδικότητας 
Αναισθησιολογίας, η οποία έχει συσταθεί και κατανε−
μηθεί στο Γενικό Νοσοκομείο − Κέντρο Υγείας Νάξου 
με την υπ’ αριθ. Υ4α/οικ. 30241/2010 Υπουργική Απόφα−
ση «Σύσταση θέσεων ειδικευμένων γιατρών ΕΣΥ στα 
Νοσοκομεία της χώρας» (ΦΕΚ 339/τ. Β΄/30−3−2010), με−
τατρέπεται με την παρούσα σε μία (1) θέση ειδικευμέ−
νου γιατρού ΕΣΥ ειδικότητας Αιματολογίας ή Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας ή Παθολογίας στο ίδιο Νοσοκομείο − 
Κέντρο Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
    Αριθμ. 118901 (3)
Μερική μετατροπή του Καταστήματος Κράτησης Δια−

βατών Θεσσαλονίκης σε Θεραπευτικό Κατάστημα 
για Τοξικομανείς Κρατουμένους και κατάργηση της 
υπ’ αριθμ. 79289/2007 (ΦΕΚ 1264/2007 τ.Β΄) υπουργι−
κής απόφασης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 18 παρ. 1, 19, παρ. 1 του Ν. 2776/99 «Σω−

φρονιστικός Κώδικας», όπως συμπληρώθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 14 του Ν. 3038/2002 «για την επίλυση 
των διαφορών του άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγματος 
και λοιπών διατάξεων».

β) των άρθρων 31, 32 παρ. 1 του Ν. 3459/2006 «Κώδικας 
Νόμων για τα ναρκωτικά».

2. Την αριθ. 79289/2007 (ΦΕΚ 1264/2007 τ. Β΄) από−
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Μερική μετατροπή 
του Καταστήματος Κράτησης Τρικάλων Τύπου Β΄ σε 
Θεραπευτικό Κατάστημα».

3. Το γεγονός ότι, από την διάταξη αυτής της απόφα−
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

stelios
Ορθογώνιο
 Η Επιτροπή αποτελείται από τους:
1. Στεφανάδη Χριστόδουλο του Ισιδώρου, Καθηγητή 
Καρδιολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟ−
ΚΡΑΤΕΙΟ», Πρόεδρο.
2. Διαμάντη−Κανδαράκη Ευανθία του Δημητρίου, Κα−
θηγήτρια Ενδοκρινολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γ.Ν.Α «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», μέλος.
3. Μελέτη Ιωάννη του Χρήστου, Καθηγητή Αιματολο−
γίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, Γ.Ν.Α «ΛΑΪΚΟ», μέλος.
4. Ορφανίδη Γεώργιο του Λάζαρου, Δ/ντή Νευροχει−
ρουργικής, Γ.Ν.Α «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», μέλος.
5. Πιερρακάκη Στέφανο του Κυριάκου−Διονυσίου, Συ−
ντονιστή Δ/ντή Χειρουργικής, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», 
μέλος.
Έργο της επιτροπής θα είναι η εξέταση ενστάσεων 
κατά των αποφάσεων που έχουν εκδοθεί από τις επτα−
μελείς επιτροπές των αρμοδίων Νοσοκομείων. 
Η Επιτροπή έχει δικαίωμα, προκειμένου να εξετάσει 
τις ενστάσεις των υποψηφίων, να ζητά σχετικά συμπλη−
ρωματικά στοιχεία αν το κρίνει αναγκαίο.
Η Επιτροπή μπορεί να απευθύνεται σε ειδικούς ειση−
γητές για γνωμοδότηση δια μέσου της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ.
Τα Πρακτικά Συνεδριάσεων της Επιτροπής θα υπο−
βάλλονται για περαιτέρω έγκριση στην Εκτελεστική 
Επιτροπή του ΚΕ.Σ.Υ.
Οι ενστάσεις θα διαβιβάζονται στην Επιτροπή από τις 
γραμματείες των επταμελών επιτροπών.
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κουτσογιάννη 
Όλγα του Τρύφωνος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γραμ−
ματείας του ΚΕ.Σ.Υ., με αναπληρώτρια την Πουρνάρα 
Κωνσταντίνα του Νικολάου, ομοίως.
Η θητεία της Επιτροπής θα είναι ενιαύσια 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.
Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29183

Την μερική μετατροπή του Καταστήματος Κράτησης 
Διαβατών Θεσσαλονίκης σε Θεραπευτικό Κατάστημα 
για Τοξικομανείς Κρατουμένους και την κατάργηση της 
υπ’ αριθμ. 79289/2007 (ΦΕΚ 1264/2007 τ.Β΄) υπουργικής 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

F
Αριθμ. ΔΠ 4906/1821 (4)
    Τροποποίηση των αποφάσεων του Δ.Σ. του ΟΚΧΕ:
α) υπ’ αρ. 266/5/13.12.2004 και 267/5/15.12.2004 (ΦΕΚ 1901/

Β΄/22.12.2004) με τις οποίες περαιώθηκε η διαδικα−
σία κτηματογράφησης και καθορίστηκε η έναρξη 
λειτουργίας κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρι−
σμα Αλεξάνδρου του Δήμου Λευκάδος του Ν. Λευ−
κάδος και

β) υπ’ αρ. 244/5/7.9.2004 και 245/5/9.9.2004 (ΦΕΚ 1426/
Β΄/16.09.2004) με τις οποίες περαιώθηκε η διαδικα−
σία κτηματογράφησης και καθορίστηκε η έναρξη 
λειτουργίας κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρι−
σμα Σφακιωτών του Δήμου Σφακιωτών του Νομού 
Λευκάδας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ο.Κ.Χ.Ε.
(Αριθμ. απόφ. 505/12/30−11−2010)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 εδ. β΄ του

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 275/3.12.1998).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12 και 13α παρ. 3 και 4 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες 
εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 114/Α΄/15.06.1995, ΦΕΚ 275/Α΄/03.12.1998 και 
ΦΕΚ 67/Α΄/19.03.2003).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του νόμου 3127/2003 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση των νόμων 2308/1995 και 
2664/198 για την κτηματογράφηση και το Εθνικό Κτημα−
τολόγιο και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 67/Α΄/19.03.2003).

4. Την υπ’ αρ. 266/5/13.12.2004 (ΦΕΚ 1901/Β΄/22.12.2004) 
απόφαση του Δ.Σ του Ο.Κ.Χ.Ε σχετικά με την περαίωση 
της διαδικασίας κτηματογράφησης για τα ακίνητα της 
περιοχής του Δημοτικού Διαμερίσματος Αλεξάνδρου 
του Δήμου Λευκάδος του Ν. Λευκάδος.

5. Την υπ’ αρ. 244/5/7.9.2004 (ΦΕΚ 1426/Β΄/16.09.2004) 
απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε σχετικά με την περαίω−
ση της διαδικασίας κτηματογράφησης για τα ακίνητα 
της περιοχής του Δημοτικού Διαμερίσματος Σφακιωτών 
του Δήμου Σφακιωτών του Νομού Λευκάδος, τα οποία 
υπάγονται στην τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυ−
λακείου Καρυάς.

6. Την υπ’ αρ. 267/5/15.12.2004 (ΦΕΚ 1901/Β΄/22.12.2004) 
απόφαση του Δ.Σ του Ο.Κ.Χ.Ε. σχετικά με την ολο−
κλήρωση της διαδικασίας καταχώρισης των πρώτων 
εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Δημοτικού Διαμερίσματος Αλεξάνδρου 
του Δήμου Λευκάδος του Ν. Λευκάδος και την έναρξη 
ισχύος του κτηματολογίου στην περιοχή αυτή.

7. Την υπ’ αρ. 245/5/9.9.2004 (ΦΕΚ 1426/Β΄/16.09.2004) 
απόφαση του Δ.Σ του Ο.Κ.Χ.Ε. σχετικά με την ολοκλή−

ρωση της διαδικασίας καταχώρισης των πρώτων εγ−
γραφών στο κτηματολογικό βιβλίο του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Σφακιωτών (πρώην Δήμος Σφακιωτών) του 
Δήμου Σφακιωτών του Νομού Λευκάδος και την έναρξη 
ισχύος του κτηματολογίου στην περιοχή αυτή.

8. Την υπ’ αρ. 481/04/13.7.2009 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΚΧΕ (ΦΕΚ τ. Β΄, 1505/23.7.2009) με τη οποία τροπο−
ποιήθηκαν μεταξύ άλλων οι υπ’ αρ. 244/5/7.9.2004 και 
245/5/9.9.2004 (ΦΕΚ 1426/Β΄/16.09.2004) αποφάσεις του 
Οργανισμού για την περαίωση της κτηματογράφησης 
και την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημο−
τικό Διαμέρισμα Σφακιωτών του Δήμου Σφακιωτών του 
Νομού Λευκάδος.

9. Την υπ’ αρ. 482/01/31.8.2009 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΚΧΕ (ΦΕΚ τ. Β, 1833/3.9.2010) με την οποία τροποποιή−
θηκε−συμπληρώθηκε η υπ’ αρ. 481/04/13.7.2009 απόφαση 
του Οργανισμού κατά τα ειδικότερα αναφερόμενα σε 
αυτήν.

10. Την πρόταση της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. που πε−
ριέχεται στο υπ’ αρ.438/03/21−10−10 πρακτικό του Δ.Σ. 
της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., με την οποία η εταιρία προ−
τείνει προς τον Ο.Κ.Χ.Ε. την τροποποίηση των η τρο−
ποποίηση των υπ’ αρ. 266/5/13.12.2004, 267/5/15.12.2004 
244/5/7.9.2004 και 245/5/9.9.2004 αποφάσεων του (ΦΕΚ, 
1901/Β΄/22.12.2004, ΦΕΚ 1426/Β΄/16.09.2004) με τις οποίες 
διαπιστώθηκε η περαίωση της διαδικασίας κτηματογρά−
φησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του κτηματολο−
γίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Αλεξάνδρου του Δήμου 
Λευκάδας και στο Δημοτικό Διαμέρισμα Σφακιωτών του 
Δήμου Σφακιωτών του Νομού Λευκάδας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ο.Κ.Χ.Ε., αποφασίζει:

Άρθρο 1

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 266/5/13.12.2004 (ΦΕΚ 1901/
Β΄/22.12.2004) απόφαση του Δ.Σ. του ΟΚΧΕ, με την οποία 
διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αλεξάνδρου (πρώην Κοινότη−
τα Αλεξάνδρου) του Δήμου Λευκάδας, με την προσθήκη 
μετά το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 2 εδαφίου, το 
οποίο έχει ως εξής: «Από τους πίνακες αυτούς εξαιρού−
νται τα ακίνητα με ΚΑΕΚ:

Α/α ΚΑΕΚ

1 340050615023

2 34005 Οδός
(τμήμα)

που περιέχονται στους αναμορφωμένους κτηματολο−
γικούς πίνακες και διαγράμματα Β΄ Ανάρτησης με αριθ−
μό πρωτοκόλλου παράδοσης κτηματολογικών στοιχείων 
109/10.12.2004, τα οποία βρίσκονται εντός των διοικητι−
κών ορίων της περιοχής του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρυάς του Δήμου Καρυάς του Νομού Λευκάδας, που 
εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.».

Άρθρο 2

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 267/5/15.12.2004 (ΦΕΚ 1901/
Β΄/22.12.2004) απόφαση του Δ.Σ. του ΟΚΧΕ, με την 
οποία διαπιστώθηκε η ολοκλήρωση της καταχώρισης 
των πρώτων εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο και 
ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δη−
μοτικό Διαμέρισμα Αλεξάνδρου(πρώην Κοινότητα Αλε−
ξάνδρου) του Δήμου Λευκάδας του Νομού Λευκάδος, με 



29184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

την προσθήκη, μετά το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 
2, το οποίο έχει ως εξής:

«Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην περιοχή 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Αλεξάνδρου (πρώην Κοι−
νότητα Αλεξάνδρου) του Δήμου Λευκάδας του Νομού 
Λευκάδος δεν αφορά στα ακίνητα με ΚΑΕΚ:

Α/α ΚΑΕΚ

1 340050615023

2 34005 Οδός
(τμήμα)

που περιέχονται στους αναμορφωμένους κτηματολο−
γικούς πίνακες και διαγράμματα Β΄ Ανάρτησης με αριθ−
μό πρωτοκόλλου παράδοσης κτηματολογικών στοιχείων 
109/10.12.2004, τα οποία βρίσκονται εντός των διοικητι−
κών ορίων της περιοχής του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρυάς του Δήμου Καρυάς του Νομού Λευκάδας, που 
εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.».

Άρθρο 3

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 244/5/7.9.2004 (ΦΕΚ τ. Β΄, 
1426/16.9.2004) απόφαση του Δ. Σ. του ΟΚΧΕ, με την 
οποία διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφη−
σης του Δημοτικού Διαμερίσματος Σφακιωτών (πρώην 
Δήμος Σφακιωτών) του Δήμου Σφακιωτών του Νομού 
Λευκάδας, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με τις υπ’αρ. 
481/04/13.7.2009 (ΦΕΚ τ. Β΄, 1505/23.7.2009) και υπ’ αρ. 
482/01/31.8.2009 αποφάσεις του Δ.Σ. του ΟΚΧΕ (ΦΕΚ τ. 
Β΄, 1833/3.9.2010), με την προσθήκη μετά το τελευταίο 
εδάφιο του άρθρου 2 εδαφίου, το οποίο έχει ως εξής:

«Από τους πίνακες αυτούς εξαιρούνται τα ακίνητα 
με ΚΑΕΚ:

Α/α ΚΑΕΚ
1. 340361101127
2. 340361101137
3. 340361101154
4. 340361101169
5. 340361101182
6. 340361101201
7. 340361102061
8. 340361102072
9. 340361102102
10. 340361102123
11. 340361102124
12. 340361102231
13. 340361102354
14. 340361601087
15. 340361601116
16. 340361601120
17. 340361601131
18. 340361601217
19. 340361601219
20. 340361601230
21. 340361601237
22. 340361601284
23. 340361601305
24. 340361601311
25. 340361601313
26. 340361601326
27. 340361601354
28. 340361601361
29. 340361601638
30. 340361601649
31. 340361601671
32. 340361601675

33. 340361601685
34. 340361601690
35. 340361601691
36. 340361602002
37. 340361602003
38. 340361602008
39. 340361602088
40. 340361602164
41. 340361602177
42. 340361602322
43. 340361602385
44. 340361602387
45. 340361602394
46. 340361602405
47. 340361602406
48. 340361602411
49. 340361602417
50. 340361602421
51. 340361602424
52. 340361602429
53. 340361602430
54. 340361602446
55. 34036EK00103
 Οδός 
56. 34036ΕΚ00113
 Οδός 
57. 34036 Οδός
 (τμήμα) 
58. 34036 Οδός
 (τμήμα) 
59. 34036 Οδός
 (τμήμα) 
και τα ακίνητα με ΚΑΕΚ
1. 1340361102168
2. 340361102197
που περιέχονται στους αναμορφωμένους κτηματολο−

γικούς πίνακες και διαγράμματα Β΄ Ανάρτησης με αριθ−
μό πρωτοκόλλου παράδοσης κτηματολογικών στοιχείων 
79/31.8.2004, τα οποία βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων της περιοχής του Δημοτικού Διαμερίσματος Πη−
γαδησάνων του Δήμου Καρυάς του Νομού Λευκάδας 
που εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση και 
εκτός περιοχής κτηματογράφησης αντίστοιχα.».

Άρθρο 4

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 245/5/9.9.2004 (ΦΕΚ τ. Β΄, 
1426/16.9.2004) απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε., με την 
οποία διαπιστώθηκε η ολοκλήρωση της καταχώρισης 
των πρώτων εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο και 
ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δη−
μοτικό Διαμέρισμα Σφακιωτών (πρώην Δήμος Σφακιω−
τών) του Δήμου Σφακιωτών του Νομού Λευκάδας, όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 481/04/13.7.2009 
(ΦΕΚ τ. Β΄, 1505/23.7.2009) και υπ’ αρ. 482/01/31.8.2009 
αποφάσεις του Δ.Σ. του ΟΚΧΕ (ΦΕΚ τ.Β΄, 1833/3.9.2010) με 
την προσθήκη μετά το τελευταίο εδαφίου του άρθρου 
2 εδαφίου, το οποίο έχει ως εξής:

«Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην περιο−
χή του Δημοτικού Διαμερίσματος Σφακιωτών (πρώην 
Δήμος Σφακιωτών) του Δήμου Σφακιωτών του Νομού 
Λευκάδος δεν αφορά στα ακίνητα με ΚΑΕΚ:

Α/α ΚΑΕΚ
1. 340361101127
2. 340361101137
3. 340361101154
4. 340361101169



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29185

5. 340361101182
6. 340361101201
7. 340361102061
8. 340361102072
9. 340361102102
10. 340361102123
11. 340361102124
12. 340361102231
13. 340361102354
14. 340361601087
15. 340361601116
16. 340361601120
17. 340361601131
18. 340361601217
19. 340361601219
20. 340361601230
21. 340361601237
22. 340361601284
23. 340361601305
24. 340361601311
25. 340361601313
26. 340361601326
27. 340361601354
28. 340361601361
29. 340361601638
30. 340361601649
31. 340361601671
32. 340361601675
33. 340361601685
34. 340361601690
35. 340361601691
36. 340361602002
37. 340361602003
38. 340361602008
39. 340361602088
40. 340361602164
41. 340361602177
42. 340361602322
43. 340361602385
44. 340361602387
45. 340361602394
46. 340361602405
47. 340361602406
48. 340361602411
49. 340361602417
50. 340361602421
51. 340361602424

52. 340361602429
53. 340361602430
54. 340361602446
55. 34036EK00103
 Οδός 
56. 34036EK00113
 Οδός 
57. 34036 Οδός
 (τμήμα) 
58. 34036 Οδός
 (τμήμα) 
59. 34036 Οδός
 (τμήμα) 
και τα ακίνητα με ΚΑΕΚ
1. 340361102168
2. 340361102197
που περιέχονται στους αναμορφωμένους κτηματολο−

γικούς πίνακες και διαγράμματα Β΄ Ανάρτησης με αριθ−
μό πρωτοκόλλου παράδοσης κτηματολογικών στοιχείων 
79/31.8.2004, τα οποία βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων της περιοχής του Δημοτικού Διαμερίσματος Πη−
γαδησάνων του Δήμου Καρυάς του Νομού Λευκάδας 
που εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση και 
εκτός περιοχής κτηματογράφησης αντίστοιχα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2010

Ο Πρόεδρος
Γ. ΜΟΥΤΕΒΕΛΗΣ
F

        ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 
(5)

 Στην υπ’ αριθμ. 142047/B1/10−11−2010 κοινή υπουργι−
κή απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση διατάξεων της 
υπ’αριθμ. 52196/Β1/21−5−2007 κοινής υπουργικής απόφα−
σης «Μετονομασία και καθορισμός του εσωτερικού κα−
νονισμού Εργαστηρίων της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών», επιφέρεται 
η πιο κάτω διόρθωση στη σελ. 28467, στήλη 2η, στίχους 
30 και 31 εκ των άνω:

Aπό το λανθασμένο: «Αθηνών 
 4. Την τροποποίηση...»
στο ορθό:  «Αθηνών, αποφασίζουμε:
 Την τροποποίηση...» .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  







29188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02018970312100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-16T08:51:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




